
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
MOCRX03BPIU5

OBJEDNÁVKA
Čj. MO 415054/2023-5810

Objednatel:
Se sídlem:
Jehož jménem jedná:
Na adrese:
Datová schránka:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Email:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice
hjyaavk
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Adresa konečného příjemce pro doručování korespondence:
Agentura služeb, Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice

Poskytovatel:
Se sídlem:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Email:

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 256
Ing. Romanem Vohradským, ředitelem
00000205
CZ00000205
bjds93z
Československá obchodní banka, a. s.
217991773/0300

(společně též „smluvní strany“)

Tato objednávka je uzavírána na základě vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů bez
provedení výběrového řízení.

Smluvní strany prohlašují, že jsou ve vztahu, kdy objednatel sám nebo společně s jinými
veřejnými zadavateli ovládá poskytovatele obdobně jako své vnitřní organizační jednotky,
v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než objednatel a více než 80 %
celkové činnosti poskytovatele je prováděno při plnění úkolů, které jí byly svěřeny
objednatelem nebo ovládajícími veřejnými zadavateli nebo jinými právnickými osobami, které
objednatel rovněž ovládá jako své vnitřní organizační jednotky.

Sp. zn. SpMO 35541/2023-5810
1



Objednáváme u Vás službu:

Zajištění ubytování a stravy pro zaměstnance Ministerstva obrany ČR v termínu od
30. května 2023 do 1. června 2023 v následujícím rozsahu:

1. Ubytování
Jedná se o ubytování na dvě (2) noci pro celkem třicet (30) osob. Počty pokojů / skladbu
není nutné upřesňovat, bude využita stávající kapacita. V ceně je zahrnutý pronájem
celého jehož součástí je mj. poskytnutí společenské místnosti.

2. Stravování
Zajištění stravy pro třicet (30) osob v rozsahu sedmi (7) jednotlivých jídel, a to:
30. 5. 2023 - oběd a večeře, 31. 5. 2023 - snídaně, oběd a večeře, 1. 6. 2023 - snídaně
a oběd. Strava bude dovážena z

(vše dále jen „služba“)

Cena: Objednatel a poskytovatel se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů dohodli na této ceně za službu.

1. Cena za ubytování
Pro 1 osobu bez DPH
Pro 1 osobu vč. 10% DPH

Pro 30 osob bez DPH
Pro 30 osob vč. 10% DPH

2. Cena za stravování
Pro 1 osobu bez DPH
Pro 1 osobu vč. 10% DPH

Pro 30 osob bez DPH
Pro 30 osob vč. 10% DPH

3. Celková cena za poskytnutí služby
Pro 1 osobu bez DPH
Pro 1 osobu vč. 10% DPH

Pro 30 osob bez DPH 114.545,46 Kč
Pro 30 osob vč. 10% DPH 126.000,00 Kč

Celková cena za službu je neměnná, nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele související s poskytnutím plnění.

Termín plnění: od 30. května 2023 do 1. června 2023.

Místo plnění: -

Práva a povinnosti: Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel má zájem na tom, aby bylo
při poskytování služby přednostně voleno a využíváno environmentálně šetrnější řešení či
postupy, tj. například využívat ekologicky šetrných zařízení a materiálů. Poskytovatel je dále
povinen v rámci poskytnutí služby zajistit legální, férové a genderově vyvážené pracovní
podmínky pro všechny osoby podílející se na poskytování služby. Výše uvedená ustanovení je
poskytovatel povinen dle svých možností zajistit i u svých případných poddodavatelů.

Sp. zn. SpMO 35541/2023-5810
2



Daňový doklad (dále jen „faktura“): Právo fakturovat vzniká poskytovateli před datem
řádného poskytnutí služby. Poskytovatel vystaví a doručí objednateli fakturu před řádným
poskytnutím služby, bez zbytečného odkladu po akceptaci této objednávky, a to na dohodnutou
smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek objednávky podle § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Kromě náležitostí uvedených v zákonech musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo objednávky dle číslování objednatele,
c) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
d) počet příloh,
e) objednatele - Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
f) konečného příjemce - VZ 5810,
g) další náležitosti dle potřeby (tj. rozpis poskytnuté služby, cena za ubytování, cena za

stravování, celková cena za 1 osobu bez DPH, celková cena za 1 osobu vč. DPH, celková
cena bez DPH a celková cena vč. DPH).

Fakturu s rozpisem jednotlivých položek objednávky dle předchozího odstavce poskytovatel
zašle objednateli v listinné podobě v jednom výtisku včetně příslušných příloh na adresu:
Agentura služeb, Odbor finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice
nebo elektronicky na příslušnou emailovou adresu

Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na výše uvedenou adresu.
V případě doručení faktury po 10. 12. daného kalendářního roku je splatnost takové faktury
stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli do data její splatnosti.
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou do deseti (10)
pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury objednatelem. V takovém případě
je stanovena objednateli nová lhůta splatnosti dle předchozího odstavce ode dne doručení
opravené nebo nové faktury.

Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět objednávky
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce
daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za službu ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené
na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Zrušení objednávky: Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od objednávky pro její
podstatné porušení, kdy podstatným porušením se rozumí neposkytnutí služby ve stanoveném
termínu nebo nedodržení požadavků objednatele na její obsah. V případě zrušení objednávky
je poskytovatel povinen zaslat uhrazenou cenu za službu zpět na účet objednatele, a to
nejpozději do deseti (10) dnů ode dne zrušení této objednávky.

Akceptace objednávky: Poskytovatel se zavazuje písemně (elektronicky) potvrdit objednateli
akceptaci objednávky do tří (3) pracovních dnů od jejího obdržení. Osobou pověřenou pro
přijetí akceptace objednávky je

Sp. zn. SpMO 35541/2023-5810
3



Objednatel je povinen uveřejnit tuto objednávku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Plnění nad rozsah této objednávky nebo překročení výše uvedené sjednané ceny bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele jdou k tíži poskytovatele.
Smluvní vztahy, které nejsou v objednávce přímo upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této objednávky.
Tato objednávka je vyhotovena v elektronické podobě o čtyřech (4) stranách.

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Ing. Lukáš Kunče 

ředitel Agentury služeb 
(podepsáno elektronicky)

Sp. zn. SpMO 35541/2023-5810
4


